

Godthåb Transportservice ApS

Jagtvej 22 - 26, Postboks 78, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 94 05 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2024.

Niels Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Godthåb Transportservice ApS Jagtvej 22 - 26 Postboks 78 3900 Nuuk
	Telefon: 321733 Telefax: 322433 Hjemmeside: www.gts.gl
	CVR-nr.: 11 94 05 52 Stiftet: 1. juli 2001 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Pedersen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
Advokatforbindelse	Nuna Advokater, Postboks 59, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af transportvirksomhed i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.275 t.kr. mod 20.848 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.674 t.kr. mod 213 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2023 har, som tidligere år, haft en positiv udvikling i omsætningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	24.274.588	20.848.399
1 Personaleomkostninger	-17.165.515	-16.549.916
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.693.729	-3.285.894
Driftsresultat	3.415.344	1.012.589
Andre finansielle indtægter	37.178	8.416
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.199.632	-751.315
Resultat før skat	2.252.890	269.690
Skat af årets resultat	-578.472	-56.904
Årets resultat	1.674.418	212.786
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.674.418	212.786
Disponeret i alt	1.674.418	212.786

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Bygninger	3.320.501	3.258.566
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.480.703	32.247.018
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.801.204</u>	<u>35.505.584</u>
6 Deposita	28.500	67.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.500</u>	<u>67.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.829.704</u>	<u>35.573.084</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.795.269	2.504.513
Andre tilgodehavender	0	123.429
Periodeafgrænsningsposter	1.106.369	718.598
Tilgodehavender i alt	<u>3.901.638</u>	<u>3.346.540</u>
Likvide beholdninger	3.399	3.818
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.905.037</u>	<u>3.350.358</u>
Aktiver i alt	<u>37.734.741</u>	<u>38.923.442</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	350.000	350.000
Overført resultat	13.994.321	12.319.903
Egenkapital i alt	14.344.321	12.669.903
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.097.077	518.605
Hensatte forpligtelser i alt	1.097.077	518.605
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.122.910	1.431.423
Gæld til pengeinstitutter	8.455.417	10.835.167
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.578.327	12.266.590
Kortfristet del af langfristet gæld	2.855.731	2.745.174
Gæld til pengeinstitutter	4.819.154	7.064.175
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	93.146
Leverandører af varer og tjenesteydelser	860.228	1.112.871
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.558.900	0
Anden gæld	2.621.003	2.302.140
Periodeafgrænsningsposter	0	150.838
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.715.016	13.468.344
Gældsforpligtelser i alt	22.293.343	25.734.934
Passiver i alt	37.734.741	38.923.442

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	350.000	12.319.903	12.669.903
Årets overførte resultat	0	1.674.418	1.674.418
	350.000	13.994.321	14.344.321

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.168.434	15.515.955
Pensioner	818.687	830.583
Andre omkostninger til social sikring	178.394	172.514
Personaleomkostninger i øvrigt	0	30.864
	<u>17.165.515</u>	<u>16.549.916</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>31</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.199.632</u>	<u>751.315</u>
	<u>1.199.632</u>	<u>751.315</u>
 3. Bygninger		
Kostpris 1. januar	13.278.726	13.278.726
Tilgang i årets løb	<u>596.831</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>13.875.557</u>	<u>13.278.726</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar	-10.020.160	-9.474.508
Årets afskrivninger	<u>-534.896</u>	<u>-545.652</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-10.555.056</u>	<u>-10.020.160</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.320.501</u>	<u>3.258.566</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	73.081.018	62.568.753
Tilgang i årets løb	1.392.518	8.390.223
Afgang i årets løb	-437.767	-1.086.141
Overførsler	0	3.208.183
Kostpris 31. december	74.035.769	73.081.018
Opskrivninger 1. januar	131.275	131.275
Opskrivninger 31. december	131.275	131.275
Af- og nedskrivninger 1. januar	-40.965.275	-39.054.387
Årets afskrivninger	-3.158.833	-2.740.242
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	437.767	829.354
Af- og nedskrivninger 31. december	-43.686.341	-40.965.275
Regnskabsmæssig værdi 31. december	30.480.703	32.247.018
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	0	3.208.183
Overførsler	0	-3.208.183
Kostpris 31. december	0	0
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	67.500	28.500
Tilgang i årets løb	0	39.000
Afgang i årets løb	-39.000	0
Kostpris 31. december	28.500	67.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	28.500	67.500

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.431 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.760 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 29.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 15.822 tkr.. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 19.974 .

På vegne af selskabet har Grønlandsbanken A/S afgivet arbejdsgarantier på 16 tkr. pr. 31. december 2023.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Niels Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Pedersen

Direktør

ID: bdc9e806-4e74-417b-be0e-a3e96927c374

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 11:02:18

Underskrevet med MitID



Niels Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Pedersen

Dirigent

ID: bdc9e806-4e74-417b-be0e-a3e96927c374

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 11:02:18

Underskrevet med MitID



Jakob Aarestrup Bang

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jakob Aarestrup Bang

Revisor

ID: 5af6ad00-76a3-4cee-88fa-6942b08aaf89

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 11:28:39

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: ce82easuqrR251708719

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.